3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2023

                                     № 1292

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования Кавказский район

от 17 ноября 2014 г. № 1778

«Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования

Кавказский район «Развитие

топливно-энергетического комплекса»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ  муниципального образования Кавказский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 11 июля 2014 г. № 1166 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности  реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район»,     п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 17 ноября 2014 г. № 1778    «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие топливно-энергетического комплекса» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов

Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район

от 10.08.2023 № 1292

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 17 ноября 2014 г. № 1778

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие топливно-энергетического комплекса»

1.Приложение 2 к подпрограмме «Перечень мероприятий подпрограммы «Газификация муниципального образования Кавказский район» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящим изменениям.
Начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства, транспорта, связи  и

дорожного хозяйства                                                                     В.Н. Афанасьева

Приложение

к изменениям, утвержденным постановлением администрации муниципального образования

Кавказский район

от 10.08.2023 № 1292
«Приложение 2
к подпрограмме " Газификация муниципального
образования Кавказский район» постановления администрации муниципального образования

Кавказский район

от 17.11.2014 г. № 1779

(в редакции постановления администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 10.08.2023 № 1292)
Перечень
мероприятий подпрограммы «Газификация муниципального образования Кавказский район»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)
	в том числе по источникам финансирования
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Общий объем финансирования по муниципальной  подпрограмме «Газификация муниципального образования Кавказский район»

	Всего
	26004,6
	0
	14105,6
	11899,0
	0,0
	Создание условий для обеспечения населения  района  газом
	Администрация муниципального образования Кавказский район»

	2015 год
	332,5
	0,0
	0,0
	332,5
	0,0

	2016 год
	639,0
	0,0
	0,0
	639,0
	0,0

	2017 год
	5 727,2
	0,0
	4 581,3
	1 145,9
	0,0

	2018 год
	2 142,2
	0,0
	0,0
	2 142,2
	0,0

	2019 год
	1 413,5
	0,0
	0,0
	1 413,5
	0,0

	2020 год
	1126,0
	0,0
	0,0
	1126,0
	0,0

	2021 год
	259,1
	0,0
	0,0
	259,1
	0,0

	2022 год
	12300,1
	0,0
	9524,3
	2775,8
	0,0

	2023 год
	1525,0
	0,0
	0,0
	1525,0
	0,0

	2024 год
	270,0
	0,0
	0,0
	270,0
	0,0

	2025 год
	270,0
	0,0
	0,0
	270,0
	0,0

	2
	Цель: Комплексное  развитие  газификации  населенных пунктов Кавказского района Краснодарского края

	3
	Задача: Расширение газовых сетей и систем газоснабжения для создания основы по 100% газификации района природным газом, улучшение качества жизни населения Кавказского района

	4
	Мероприятие №1     Строительство подводящих газопроводов
	1
	Всего
	23561,8
	0,0
	14105,6
	9456,20
	0,0
	Создание условий для обеспечения населения  района  газом
	Администрация муниципального образования Кавказский район»

	2015 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2016 год
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0

	2017 год
	5 577,2
	0,0
	4 581,3
	995,9
	0,0

	2018 год
	1 990,0
	0,0
	0,0
	1 990,0
	0,0

	2019 год
	1 183,5
	0,0
	0,0
	1 183,5
	0,0

	2020 год
	926,0
	0,0
	0,0
	926,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	12030,1
	0,0
	9524,3
	2505,8
	0,0

	2023 год
	1255,0
	0,0
	0,0
	1255,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Мероприятие № 1.1Газоснабжение пос. Озерный Кавказского района, 1-ый этап строительства (корректировка проекта, экспертиза)
	1
	Всего
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0
	600,0
	Создание условий для обеспечения населения п. Озерный газом
	Администрация муниципального образования Кавказский район»

	2015 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2016 год
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Мероприятие № 1.2 Газоснабжение пос. Озерный Кавказского района. 1-ый этап строительства (строительно-монтажные работы)
	1
	Всего
	5 270,8
	0,0
	4 581,3
	689,5
	0,0
	Создание условий для обеспечения населения п. Озерный газом
	Администрация муниципального образования Кавказский район»

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	5 234,3
	0,0
	4 581,3
	653,0
	0,0

	2018 год
	36,5
	0,0
	0,0
	36,5
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Мероприятие № 1.3 Газоснабжение пос. Озерный Кавказского района. 1-ый этап строительства (СМР- документация,  и  строительный контроль)

	Всего
	242,9
	0,0
	0,0
	242,9
	0,0
	Создание условий для обеспечения населения п. Озерный газом
	Администрация муниципального образования Кавказский район»

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	242,9
	0,0
	0,0
	242,9
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	 Мероприятие № 1.4   Газопроводы высокого и низкого давления, ПРГШ в х. Розы Люксембург Кавказского района, 1 этап строительства (предпроектные работы, проектные работы, экспертиза, врезка газопровода)
	1
	Всего
	5445,4
	0,0
	0,0
	5445,4
	0,0
	Создание условий для обеспечения  населения х. Р.Люксембург газом
	Администрация муниципального образования Кавказский район»

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2018 год
	1 953,5
	0,0
	0,0
	1 953,5
	0,0

	2019 год
	1 183,5
	0,0
	0,0
	1 183,5
	0,0

	2020 год
	926,0
	0,0
	0,0
	926,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	825,0
	0,0
	0,0
	825,0
	0,0

	2023 год
	457,4
	0,0
	0,0
	457,4
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Мероприятие № 1.5    Строительство газопроводов высокого и низкого давления, ПРГШ в х. Розы Люксембург Кавказского района,1 этап строительства (реализация мероприятий государственной программы "Развитие топливно-энергетического комплекса")
	1
	Всего
	11205,1
	0,0
	9524,3
	1680,8
	0,0
	Создание условий для обеспечения  населения х. Р.Люксембург газом
	Администрация муниципального образования Кавказский район»

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	11205,1
	0,0
	9524,3
	1680,8
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Мероприятие № 1.6    Подводящий газопровод высокого давления к х. Полтавскому Кавказского района (предпроектные работы, проектные работы, экспертиза)

	всего
	297,6
	0,0
	0,0
	297,6
	0,0
	Создание условий для обеспечения  населения х. Полтавского газом
	Администрация муниципального образования Кавказский район»

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	297,6
	0,0
	0,0
	297,6
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Мероприятие № 1.7    Подводящий газопровод высокого давления к пос. Красноармейскому Кавказского района (предпроектные работы, проектные работы, экспертиза)

	всего
	219,1
	0,0
	0,0
	219,1
	0,0
	Создание условий для обеспечения  населения х. х. Красноармейского газом
	Администрация муниципального образования Кавказский район»

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	219,1
	0,0
	0,0
	219,1
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Мероприятие № 1.8 Подводящий газопровод высокого давления к пос.Октябрьскому  Кавказского района (предпроектные работы, проектные работы, экспертиза)

	всего
	280,9
	0,0
	0,0
	280,9
	0,0
	Создание условий для обеспечения  населения х. х. Октябрьского газом
	Администрация муниципального образования Кавказский район»

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	280,9
	0,0
	0,0
	280,9
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Цель: Содержание газопроводов в исправном состоянии

	11
	Задача: Проведение мероприятий по обслуживанию газопроводов

	12
	Мероприятие № 2    Обслуживание газопроводов, находящихся в собственности МО Кавказский район

	Всего
	2442,8
	0,0
	0,0
	2442,8
	0,0
	Поддержание в рабочем состоянии газопроводов, находящихся в собственности МО Кавказский район
	Администрация муниципального образования Кавказский район»

	2015 год
	132,5
	0,0
	0,0
	132,5
	0,0

	2016 год
	239,0
	0,0
	0,0
	239,0
	0,0

	2017 год
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	2018 год
	152,2
	0,0
	0,0
	152,2
	0,0

	2019 год
	230,0
	0,0
	0,0
	230,0
	0,0

	2020 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2021 год
	259,1
	0,0
	0,0
	259,1
	0,0

	2022 год
	270,0
	0,0
	0,0
	270,0
	0,0

	2023 год
	270,0
	0,0
	0,0
	270,0
	0,0

	2024 год
	270,0
	0,0
	0,0
	270,0
	0,0

	2025 год
	270,0
	0,0
	0,0
	270,0
	0,0

Начальник отдела капитального строительства

администрации муниципального

образования Кавказский район

Е.В.Неупокоева